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Subject: Amendments to Foreign Trade Policy 2015-2020 - Extension of Integrated Goods and Service Tax

(IGST) and Compensation Cess exemption under Advance Authorisation, EPCG and EOU scheme upto

31.03.2019.

S.O(E): In exert se of powers conferred by Section 5 of FT(D&R) Act, 1992, read with Paragraph 1.02 c the Foreign

Trade Policy, 2015-20, as amended from time to time, the Central Government at hereby makes following

amendments in Foreign Trade Policy 2015-20.

1. Exemption from Integrated Tax and Compensation Cess under Advance Authorization under Pan 4.14 of FTP

2015-20 is extended upto 31.03.2019.

2. Exemption from Integrated Tax and Compensation Cess under EPCG Scheme under Para 5.01( L) of FTP 2015-

20 is extended upto 31.03.2019.

3. Exemption: from Integrated Tax and Compensation Cess under EOU scheme under Para 6.01(d)(ii: of FTP 2015-

20 is extended upto 31.03.2019.

Effect of the Notification: Para 4.14, Para 5.01(a) and Para 6.01(d)(ii) of FTP are amended as above.

The above notification was published in the last issue of Craftcil but is being printed again for its importance.

This column is compiled by Consultant [EXIM Policy] of EPCH. It contains recent Public Notices, Notifications and Circulars

of DGFT, CBEC and Department of Revenue. If a handicraft exporter has question[s] to ask on

Foreign Trade Policy, he/she may please write / e-mail to EPCH at policy@epch.com

DGFT has issued a Notification No. 35/2015-20 dt. 26th Sept. 2018 amending

paras 4.14, 5.01 and 6.01 (d) (ii) of FTP of 2015-20.

By virtue of the above amendments, DGFT has done extension of Integrated

Goods and Services Tax (IGST) and Compensation Cess exemption under Advance

Authorisation, EPCG & EOU scheme upto 31.03.2019.

The above step of DGFT will be a big relief to all those importers who avail of the

above three schemes.

Copy of DGFT Notification dt. 26.09.2018 referred to above is reproduced below.

DGFT issues notification
extending the Integrated
Goods and Services Tax
(IGST) and Compensation
Cess exemption under
Advance Authorisation,
EPCG & EOU scheme
up to 31.03.2019.

Impex # 1 Big IGST relief for Duty Exemption Scheme, EPCG scheme and EOU scheme of DGFT
till 31.03.2019

These are the days of quick solution. If you don't get them, you are left behind.

"Welcome to Contact @ DGFT Service" is for resolution of your foreign trade related

issues either directly concerning. DGFT or concerning other agencies of the central or

state govts.

More details about the facility are given below:

"Contact @ DGFT
Service" is a single point
facility for all foreign
trade related issues.
DGFT solicits its use.

Impex # 2 A service worth availing to solve foreign trade issue
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Welcome to Contact@DGFT Service

Welcome to Contact©DGFTservice, a single point contact for all your foreign trade related issues. You are requested

to use this facility for resolution of your foreign trade related issues either directly concerning DGFT (headquarters

or regional offices) or concerning other agencies of the Central or State Governments. We will try to resolve issues

which are directly related to DGFT expeditiously and take up issues with other agencies on your behalf. We have

provided a feedback facility where you may indicate if you are satisfied with the service, if not you may give detailed

feedback. We realise it is a huge responsibility but will try to do our best. You may continue to raise issues concerning

other agencies directly with those agencies as well.

A reference number will be issued for each request so that you can track the status. Effective monitoring

arrangements have been made. For quick resolution and monitoring, it is important that you choose the drop

down menu that identifies your issue correctly.

In case, you want to send any supporting document/screen shot etc. You may send these at dgftedi@nic.in

quoting your reference no. (which you would get after submission of your request) in the subject line of the email.

Impex # 3 Questions & Answers

Question : How is GST imposed on imports? Is it on CIF value or customs duty is added before applying GST?

Answer : On imports, Customs duty, cess if applicable, IGST and GST compensation cess is payable after adding all
customs duty and customs cess to value of imports.

Question : Can a person take input tax credit (ITC) under GST without payment of consideration for the supply
along with tax to the supplier?

Answer : Yes, the recipient can take ITC. But be is required to pay the consideration along with tax within 180 days
from the date of issue of invoice. In case payment is not made within 180 days, then credit needs to be
reversed

Question : Our company has input credit on Excise and VAT as at the end of June 17. Can we adjust closing balance
input credit in the sale of the next month of July when GST became applicable? If so, how?

Answer : The input credit on Excise and VAT, in caste of stock held as on 30th June, 2017, can be claimed by filling Form
Tran-1 wherein all the details of ITC and stock should be disclosed. After filling of Form Tran-1, the electronic
credit ledger shall be credited. The said ITC may be utilized at the time of filling of GSTR-3/3B.           ....contd. on

next page
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News from ‘Print Media’

Hindustan Times 14.10.2018

Economic Times 27.10.2018

Business Standard

17.10.2018

Financial Express

29.10.2018


